П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году.

2. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году.
3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, производится за счет средств местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2021 года.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                           А.А.Захарченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

от
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году
1. Настоящее Положение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, разработано в целях повышения доступности организации отдыха детей и их оздоровления в период летних каникул в 2021 году, и определяет порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края (далее – Положение, мера социальной поддержки).
2. В настоящем Положении используются следующие понятия:

а) «компенсация» - возврат покупателю части стоимости путевки, соответствующей условиям настоящего Положения;

б) «путевка» - путевка в организацию, оказывающую услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, отвечающая одновременно следующим требованиям:

размещение детей предусматривается в организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на объектах стационарного действия с круглосуточным пребыванием детей в течение лагерной смены не более чем 21 календарный день (сезонного или круглогодичного действия), включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Ставропольского края, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края;

путевка предоставляется в период с 01.06.2021 г. по 31.08.2021 г. (включительно).
2. Мера социальной поддержки предоставляется посредством компенсации части стоимости путевки в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровлению, с круглосуточным пребыванием, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края (далее – мера социальной поддержки).
3. Выбор организации, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, для приобретения путевки осуществляется родителем (законным представителем) самостоятельно.
4. Расходы по доставке детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, и обратно несет родитель (законный представитель).

5. Мера социальной поддержки предоставляется одному из родителей (законному представителю) детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края (далее –заявитель), приобретшему за счет собственных средств для ребенка путевку, посредством компенсации части стоимости путевки, не более одного раза на каждого ребенка.
6. Мера социальной поддержки предоставляется путем перечисления средств местного бюджета на счет заявителя, в порядке, установленном настоящим Положением, в течение 30 дней со дня принятия решения о предоставлении меры социальной поддержки, но не позднее 01 декабря 2021 года.
7. Предоставление меры социальной поддержки осуществляется уполномоченным органом, которым является отдел образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее- отдел образования).

Для организации работы по предоставлению меры социальной поддержки отделом образования создается комиссия по предоставлению меры социальной поддержки (далее - комиссия отдела образования) в количестве 5 человек.
В состав комиссии отдела образования включаются: начальник отдела образования - председатель комиссии, ведущий специалист отдела образования, курирующий вопросы организации летнего отдых и оздоровления детей- секретарь комиссии, председатель Совета руководителей образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, председатель Совета отцов Петровского городского округа Ставропольского края, уполномоченный по правам ребенка в Петровском городском округе Ставропольского края - члены комиссии. Персональный состав комиссии отдела образования утверждается приказом отдела образования.
8. Мера социальной поддержки носит заявительный характер и предоставляется в соответствии с очередностью поступления заявлений от заявителей и документов, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения, в комиссию отдела образования.
9. Для получения меры социальной поддержки заявители предоставляют в комиссию отдела образования заявления о получении меры социальной поддержки по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению не позднее 01 октября 2021 года с приложением следующих документов:

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

квитанция об оплате полной стоимости путевки;

копия договора, заключенного заявителем с организацией, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, в которую приобретена путевка;

справка о том, что ребенок является обучающимся муниципальной общеобразовательной организации Петровского городского округа Ставропольского края;
справка из организации отдыха детей и их оздоровления, подтверждающая факт пребывания ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления согласно приобретенной путевке;

информация о номере лицевого счета заявителя в единой платежной системе «МИР».

10. В подтверждение получения документов заявителю секретарем комиссии отдела образования выдается расписка о получении документов с указанием их перечня и даты получения по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

11. Право на получение меры социальной поддержки предоставляется родителям (законным представителям) однократно на каждого ребенка, обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, после приобретения ими путевки, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
12. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) меры социальной поддержки принимается комиссией отдела образования в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения и оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии отдела образования и всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.
13. О принятом решении секретарь комиссии отдела образования уведомляет заявителя в течение 5 рабочих дней со дня его принятия способом, указанном в заявлении.

14. В предоставлении меры социальной поддержки отказывается в случае:

непредставления документов (представление документов не в полном объеме), предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения;

предоставление недостоверных сведений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения;

истечения срока для подачи заявления, установленного пунктом 9 настоящего Положения;

повторного обращения заявителя за предоставлением меры социальной поддержки;
отсутствия лимитов бюджетных ассигнований на указанные цели.

15. Мера социальной поддержки предоставляется в размере 50 процентов от стоимости путевки, но не более 9600,00 рублей.
16. В течение 3 рабочих дней со дня принятия комиссией отдела образования решения о предоставлении заявителю меры социальной поддержки, издается приказ отдела образования, в соответствии с которым муниципальное казенное учреждение «Центр развития и поддержки системы образования» обеспечивает перечисление компенсации части стоимости путевки на лицевого счета заявителя в единой платежной системе «МИР» в сроки, определенные пунктом 6 настоящего Положения.
17. Финансирование расходов по предоставлению меры социальной поддержки осуществляется за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.
18. Результатом предоставления меры социальной поддержки является компенсация части стоимости путевки путем перечисления средств местного бюджета на счет заявителя.
19. Ответственность за своевременность и правильность предоставления меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Положением, достоверность предоставляемой информации несет отдел образования.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                        Ю.В. Петрич
Приложение 1

к Положению о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации в период летних каникул отдыха детей и их оздоровления, в 2021 году

Форма

В комиссию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края предоставлению дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края
_____________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в период летних каникул отдыха детей и их оздоровления

Я, __________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя (при наличии)
проживающий(ая) по адресу:

__________________________________________________________________,

(адрес регистрации по месту жительства (пребывания)

_____________________________________________________________________________________________
 (наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, дата выдачи, кем выдан)

_____________________________________________________________________________________________
(наименование документа, подтверждающего полномочия законного представителя, номер документа, _____________________________________________________________________________________________

дата выдачи, кем выдан)

_____________________________________________________________________________________________ (телефон, адрес электронной почты (при наличии))

Прошу предоставить моему ребенку

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

обучающемуся в ___________________________________________________

 (наименование муниципальной общеобразовательной организации Петровского городского округа)
дополнительную меру социальной поддержки посредством компенсации части стоимости путевки в ___________________________________________
__________________________________________________________________,

(наименование организации, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления)
включенной в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, с круглосуточным пребыванием в размере:

__________________________________________________________________.

 (указать размер меры социальной поддержки)

Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Достоверность представленных сведений подтверждаю.
Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной, почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть) по указанным в заявлении контактным данным.
_____________         _________________________________________________

              (дата)                                               (подпись заявителя/ ФИО заявителя)

Приложение 2
к Положению о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации в период летних каникул отдыха детей и их оздоровления, в 2021 году

Форма

РАСПИСКА
в принятии заявления на предоставление дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году           в период летних каникул отдыха детей и их оздоровления

и прилагаемых к нему документов

Заявление и прилагаемые к нему документы от гр.__________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (заявителя) полностью)

	№ п/п

	Перечень принятых документов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

приняты «___» ________2021 г.

специалистом

_______________________________________________    _________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

   (подпись)

регистрационный номер заявления ______________________
телефон для справок___________________________________